ỦY BAN NHÂN DÂN
               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

TỈNH QUẢNG NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2766 /QĐ-UBND                                Quảng Nam, ngày 30 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định chế độ phụ cấp kiêm nhiệm
cho các thành viên Ban về người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 4216/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Ban về người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam;
Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 137/TTr-SNgV ngày 12 tháng 8 năm 2011 về việc đề nghị phụ cấp kiêm nhiệm cho các thành viên Ban về người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định chế độ phụ cấp kiêm nhiệm cho các thành viên của Ban về Người Việt Nam ở nước ngoài sau đây:

- Giám đốc Sở Ngoại vụ, Phó Trưởng Ban thường trực về Người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam.
- 01 chuyên viên Phòng Công tác Việt kiều và Phi chính phủ nước ngoài, kiêm nhiệm công tác tham mưu về người Việt Nam ở nước ngoài.

+ Mức phụ cấp hàng tháng: bằng 10% mức lương tối thiểu do Nhà nước quy định.

+ Thời gian hưởng phụ cấp: kể từ ngày 01/02/2011.

+ Nguồn kinh phí chi trả: Trong dự toán ngân sách được phân bổ hàng năm của Ban về Người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, hướng dẫn, giám sát chi thanh toán đúng quy định tại Điều 1.

       Ban về Người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm chi phụ cấp và thanh quyết toán theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trưởng Ban về Người Việt Nam ở nước ngoài và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

             Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;
 KT. CHỦ TỊCH
- TT UBND tỉnh;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- CPVP;

Đã ký
- Lưu: VT, KTTH, NC
                                                                                         Trần Minh Cả